[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 февраля 2024 года
	№ 160

О внесении изменений в Положение о постоянно действующей аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское» (за исключением руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений культуры)
На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», в целях организации работы по проведению аттестации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о постоянно действующей аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское» (за исключением руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений культуры)», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 сентября 2022 года № 1505 (с изменениями от 26 июня 2023 года № 1269) (далее - Положение) следующие изменения:
- пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
Количественный состав (общее число членов) аттестационной комиссии не может быть менее пяти членов.
Аттестационная комиссия считается правомочной при наличии в ее составе не менее двух третей от общего числа членов аттестационной комиссии.

Состав аттестационной комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Член аттестационной комиссии в случае выявления возможности возникновения у него конфликта интересов, связанного с участием в заседании аттестационной комиссии или с рассмотрением аттестационной комиссией отдельных вопросов, не участвует в данном заседании и в принятии соответствующего решения.».
- пункт 5 Положения дополнить следующим разделом:

«Также внеплановая (досрочная) аттестация может проводиться у кандидатов на должность руководителя организации, не имеющих специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации», но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии назначаются на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие специальную подготовку и стаж работы, в соответствии с п. 8 Порядка применения Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 09.02.2004г. № 9.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления -руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

0224020801600